EDITAL nº 02/2011 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2010 – CRM-PR, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2010 – Retificação – PÁGINA 1 DE 2

EDITAL nº 02/2011 DO CONCURSO PÚBLICO 01/2010 – CRM-PR, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2010

RETIFICAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do Paraná – CRM-PR, no uso de suas atribuições legais,
mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes
à matéria, TORNA PÚBLICA a retificação do Edital nº 01/2010, de 15 de dezembro de 2010, conforme a seguir especificado,
permanecendo inalterados os demais itens e subitens do edital supracitado.

1. Alterar o item 5.3.3. do Edital nº 01/2010 do Concurso Público 01/2010 – CRM-PR, que passa a ter a seguinte redação:

5.3.3. PSTE - Analista de Tecnologia da Informação
Disciplina Número de

questões Peso Pontos

Língua Portuguesa 5 2 10
Matemática 5 2 10
Legislação 5 1 5
Conhecimentos Específicos 25 3 75
TOTAL 40  100

2. Alterar o item 5.3.6. do Edital nº 01/2010 do Concurso Público 01/2010 – CRM-PR, que passa a ter a seguinte redação:

5.3.6. PSTE - Controle Interno
Disciplina Número de

questões Peso Pontos

Língua Portuguesa 5 2,5 12,5
Informática 5 2,5 12,5
Legislação 15 2 30
Conhecimentos Específicos 15 3 45
TOTAL 40  100

3. Alterar o item 5.3.9. do Edital nº 01/2010 do Concurso Público 01/2010 – CRM-PR, que passa a ter a seguinte redação:

5.3.9. PFIS - Médico Fiscal
Disciplina Número de

questões Peso Pontos

Língua Portuguesa 5 2,5 12,5
Informática 5 2,5 12,5
Legislação 15 2 30
Conhecimentos Específicos 15 3 45
TOTAL 40  100

4. Alterar o texto do Item 1.7 do Edital nº 01/2010 do Concurso Público 01/2010 – CRM-PR, referente aos benefícios

concedidos pelo CRM-PR, que passa a ter a seguinte redação:

* O salário inicial tem como base o mês de abril/ 2010 e os benefícios concedidos atualmente são:
•  vale-refeição: R$ 22,75 (vinte e dois reais e setenta e cinco centavos) por dia útil de trabalho;
•  vale-transporte: conforme legislação vigente;
•  auxílio creche: R$ 113,00 (cento e oito reais) por dependente até 6 (seis) anos
•  plano de saúde: Sim (Unimed-Curitiba); e
•  anuênio - 1,5% (um e meio por cento) por ano de atividade.

5. Incluir o Item 12.7.1 no Edital nº 01/2010 do Concurso Público 01/2010 – CRM-PR, que apresenta  a seguinte redação:

12.7.1. O candidato aprovado, após nomeação e convocação, ficará sujeito a estágio probatório, durante o qual sua
eficiência e capacidade serão objeto de avaliação para o desempenho do cargo, pelo período de 03 (três) anos."

Curitiba/PR, 12 de janeiro de 2011.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ – CRM-PR
Cons. Carlos Roberto Goytacaz Rocha

Presidente

Organizadora: